

TH Have og Anlæg ApS
Herregårdsvej 7, Urup, 7200 Grindsted

CVR-nr. 26 92 45 61

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2017.

Torben Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	TH Have og Anlæg ApS Herregårdsvej 7, Urup 7200 Grindsted
	Telefon: 7021 1515
	Hjemmeside: http://www.thhaveoganlaeg.dk/
	E-mail: have-anlaeg@hansen.mail.dk
	CVR-nr.: 26 92 45 61
	Stiftet: 18. december 2002
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Hansen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
Bankforbindelse	Jernved - Rømø Andelskasse, Bramming Nørregade 18 6740 Bramming

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Den væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af projektering og anlæg af haver, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 911 t.kr. mod 1.307 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -44 t.kr. mod 3 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Som det fremgår i note 1 til årsregnskabet er det en forudsætningen for fortsat drift, at driftsresultaterne er positive, samt at den nødvendige finansering, herunder fra ejerkredsen, stilles til rådighed. Den anførte værdi af selskabets skatteaktiv er ligeledes betinget af, at der i de kommende år opnås en positiv indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	910.992	1.306.550
2 Personaleomkostninger	-823.728	-1.190.089
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-97.292	-81.004
Andre driftsomkostninger	0	-400
Driftsresultat	-10.028	35.057
Øvrige finansielle omkostninger	-46.301	-31.950
Resultat før skat	-56.329	3.107
3 Skat af årets resultat	12.083	-572
Årets resultat	-44.246	2.535
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.535
Disponeret fra overført resultat	-44.246	0
Disponeret i alt	-44.246	2.535

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>230.960</u>	<u>328.252</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>230.960</u>	<u>328.252</u>
	Andre tilgodehavender	<u>4.500</u>	<u>9.414</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.500</u>	<u>9.414</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>235.460</u>	<u>337.666</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>22.195</u>	<u>28.140</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>22.195</u>	<u>28.140</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	288.439	308.829
	Udskudte skatteaktiver	92.000	79.917
	Andre tilgodehavender	<u>9.829</u>	<u>31.920</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>390.268</u>	<u>420.666</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>412.463</u>	<u>448.806</u>
	Aktiver i alt	<u>647.923</u>	<u>786.472</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	-468.250	-424.004
	Egenkapital i alt	<u>-343.250</u>	<u>-299.004</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	328.403	249.876
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.130	212.216
	Anden gæld	591.640	623.384
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>991.173</u>	<u>1.085.476</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>991.173</u>	<u>1.085.476</u>
	 Passiver i alt	 <u>647.923</u>	 <u>786.472</u>

1 Usikkerhed om going concern

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som det fremgår i note 1 til årsregnskabet er det en forudsætning for fortsat drift, at driftsresultaterne er positive, samt at den nødvendige finansering, herunder fra ejerkredsen, stilles til rådighed. Den anførte værdi af selskabets skatteaktiv er ligeledes betinget af, at der i de kommende år opnås en positiv indtjening.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	692.853	1.015.985
Pensioner	92.213	116.092
Andre omkostninger til social sikring	24.149	40.263
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>14.513</u>	<u>17.749</u>
	<u>823.728</u>	<u>1.190.089</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>3</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-12.083</u>	<u>572</u>
	<u>-12.083</u>	<u>572</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar		<u>757.047</u>
Kostpris 31. december		<u>757.047</u>
Afskrivninger 1. januar		428.795
Årets afskrivninger		<u>97.292</u>
Afskrivninger 31. december		<u>526.087</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>230.960</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-424.004	-426.539
Årets overførte overskud eller underskud	-44.246	2.535
	<u>-468.250</u>	<u>-424.004</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 328 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Driftsmatriel	231 t.kr.	